

PROTOKÓŁ 52/2022

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniu 20 stycznia 2022 r. o godz. 14.30 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączonymi listami obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLIV Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Omówienie planów inwestycyjnych do realizacji w I kwartale br.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLIV Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na XLIV Sesję Rady Gminy Lipno.

Projekt uchwały **w sprawie zarządzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wilkowice, druk nr 343**, przedstawiła Kamila Żelawska, Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego, ochrony gruntów rolnych i leśnych oraz geodezji i kartografii. Wyjaśniła, że zwyczajowo w miejscowości Karolewko, stanowiącej część Wilkowic prowadzi się odrębną numerację. Natomiast zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości, stąd by doprowadzić do zgodności prowadzonej ewidencji z przepisami ww. rozporządzenia, przy zachowaniu istniejącej numeracji porządkowej dla Karolewka (części wsi i obrębu Wilkowice) konieczne jest wyodrębnienie ze wsi Wilkowice części tej wsi o nazwie Karolewko w samodzielnej wieś Karolewko. Dla poznania opinii mieszkańców sołectwa Wilkowice w tej sprawie niezbędne jest przeprowadzenie konsultacji. W krótkiej dyskusji do projektu uchwały, żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wilkowice, druk nr 343. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, „za” 4 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wilkowice, druk nr 343.

Następnie głos zabrała Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy, która bardzo szczegółowo omówiła proponowane zmiany budżetu przedłożone w projekcie uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 341**. W dyskusji do proponowanych zmian budżetowych, na pytania Radnych odpowiedzi udzielili Wójta Gminy, Łukasz Litka oraz Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków; żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 341.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, „za” 4 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 341.

Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 342**. Pani Skarbnik wyjaśniła, że proponowane zmiany wynikają z wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2022, omówionej i zaopiniowanej powyżej. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 342.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, „za” 4 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 342.

Projekt uchwały **w sprawie współdziałania Gminy Lipno z innymi gminami celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego, druk nr 344**, szczegółowo omówił Łukasz Litka, Wójt Gminy. Wyjaśnił, że ramach funduszy europejskich w perspektywie 2021 - 2027 planuje się instrumenty terytorialne. W ramach miejskich obszarów funkcjonalnych, w tym dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego, zaplanowano instrument w formie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). Jego ideą jest współpraca samorządów na rzecz maksymalnego wykorzystania atutów samorządów i wspólnego rozwiązywania problemów. Leszczyński Obszar Funkcjonalny to: Miasto Leszno, Powiat Leszczyński, Gminy: Osieczna, Rydzyna, Święciechowa i Lipno. Związki Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych mają pełnić funkcję wspólnej reprezentacji władz miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie wobec władz krajowych i regionalnych. Porozumienie międzygminne to jedna z proponowanych form partnerstwa w celu zinstytucjonalizowania współpracy samorządów dla realizacji ZIT.

Do projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie współdziałania Gminy Lipno z innymi gminami celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego, druk nr 344.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, „za” 4 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały przedłożonego w druku nr 344.

Ad 2/ Omówienie planów inwestycyjnych do realizacji w I kwartale br.

Przewodnicząc Komisji udzieliła głosu, Maciejowi Wolnikowi, Kierownikowi Referatu Inwestycyjnego, który poinformował o tym, co już zostało wykonane oraz co przygotowuje Referat w związku z ogłoszeniem konkursów na składanie wniosków na realizację przedsięwzięć z dofinansowaniem zewnętrznym. Pan Kierownik wymienił:

1. przygotowania do złożenia w styczniu wniosku na dostosowanie pomieszczeń po byłym sklepie w Radomicku na Klub Seniora,

2. przygotowania wniosku (który zostanie złożony do 4.02.br.) o dofinansowanie w konkursie „Szatnia na medal”,
3. przygotowania wniosku (który zostanie złożony do 7.02.br.) w konkursie „Pięknieje Wielkopolska Wieś” na „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-edukacyjnego przy stawie w Mórkowie”,
4. przygotowania wniosku na zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipnie,
5. przygotowania do składania wniosków (do 25 lutego br.) w konkursie na rozwój ogólnodostępnej infrastruktury społecznej (np. budowa ścieżek rowerowych, boisk sportowych) ogłoszonym przez Wielkopolską Lokalną Grupę Działania Kraina Lasów i Jezior.

Pan Kierownik poinformował, że poza tym są organizowane spotkania i są prowadzone rozmowy w sprawie

- planów budowy świetlicy w Koronowie i Gminnego Żłobka w Mórkowie,
- w sprawie wykonania dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej na Gronówko – Wyciążkowo (tzw. Huby),
- oraz z Powiatem – w sprawie kontynuacji budowy chodnika w Radomicku
- oraz rozpoczęcia przebudowy chodnika w Górcie Duchownej.

Podczas omawiania zadań, wywiązała się dyskusja, w której na pytania Radnych odpowiedzi udzielali Kierownik Maciej Wolnik oraz Wójt, Łukasz Litka.

Pan Przewodniczący Rady zaproponował, by Referat – także w pierwszym kwartale skoncentrował się na lampach solarnych – ogłosił przetarg z wykonaniem zadania jeszcze w pierwszym półroczu.

Ad 3/ Sprawy bieżące

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke

Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała
INSPEKTOR

Irena Biegańska